ŠKOFIJSKI LIST

108.

Litterae Apostolicae, quibus Indulgentiae perpetuae conceduntur Sodalitati »Infantes diligentium« ubique terrarum.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam. — In pluribus, praesertim, Austriae, dioecesis frugifera quaedam Sodalitas est, sub titulo »Infantes diligentium« vulgo »Katholischer Verein der Kinderfreunde« canonice instituta, et sub auspiciis S. Familiae posita. Haec pia Sodalitas ad finem intendit catholice pueros instituendi, ideoque ipsius socii, et catholicas scholas erigendas curant, et singulari sollertia adlaborant ut ipsis parentes liberos educandos tradant, pariterque sedulo incumbunt ut sive in orphanotrophiis, sive in aliis piis domibus, pueri a parentibus neglecti excipiantur; illisque etiam consulentes iuvenibus, qui ob defectum religiosae vel civilis institutionis a recto tramite declinarunt, domos pro his quoque recipiendis condere student. Hos vero salutares fines ut facilius sodales assequantur, tum precibus Deum beatamque Virginem quotidie prosequuntur, tum suam addere stipem non praetermittunt. Iam inde ab anno MDCCCLXXXIV, suae vitae primo, ipsam Sodalitatem Salisburgi primum erectam, per Rescriptum Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquis praepositae die XX decembris mensis obsignatuni, Leo PP. XIII rec. mem. decessor Noster spiritualibus gratiis ad decennium ditare dignatus est. Nunc vero Moderator generalis Societatis ipsius, ut ipsas gratias in perpetuum confirmare velimus, supplici prece Nos flagitat; Nosque probe noscentes quot quantaque bona ex actuosa sodalium eorundem opera eventura sint, optatis his annuendum ultiro libenterque censemus. Quae cum ita sint, ut super enunciata Societas potiora in dies, favente Domino, incrementa capiat, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardd. Inquisitoribus generalibus, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus

qui in Sodalitatem »Infantes diligentium« appellatam quavis in dioecesi, ubi illa canonice erecta existat, in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vero poenitentes et confessi sanctissimam Eucharistiam sumpserint, plenariam; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis ipsa in Societate sodalibus qui quotannis festivitatibus Nativitatis ac Paschatis Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, Pentecostes, et Immaculatae Conceptionis Virginis Mariae, nec non diebus quibus iuxta recentem die festis pracepto servandis constitutionem, Solemnitatis S. Iosephi purissimi Sponsi B. M. V., et Nativitatis S. Ioannis Baptiste festivitates in Ecclesia recoluntur, admissorum sacramentali confessione expiati atque eucharisticis dapibus refecti, propriam Societatis ecclesiam, si forte extet in locis ubi hi degunt, secus quamlibet ecclesiam vel sacellum publicum, a medietate diei praecedentis ad occasum usque solis supradicti cuiusque festi diei, singulis annis devote visitent, ibique pro christianorum principum concordia, hacresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. matris Ecclesiae exaltatione piis ad Deum preces effundant, quo ex his die id agant, similiter plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis Sodalibus, nunc et in posterum eandem in piam Societatem adlectis sive adlegendis, qui contrito saltem corde quotannis diebus festis Purificationis et Praesentationis B. M. V., S. Annae, S. Ioachim, S. Thomae Ap., S. Benedicti abbatis, S. Angelae Mericiae, S. Vincentii a Paulo, S. Hieronymi Aemiliani, S. Iosephi Calasanctii, S. Ruperti episcopi et S. Petri Canisii pariter propriam Sodalitii ecclesiam, si extet in locis ubi commorantur, secus ecclesiam quamvis sive

quodvis sacellum publicum, preces uti superius diximus fundentes, celebrent, quo die id peragant, de poenalium numero septem annos totidemque quadragenas in forma Ecclesiae solita expungimus. Tandem largimur fidelibus iisdem, si malint, liceat plenariis his ac partialibus indulgentiis funtorum vita labes poenasque expiare. Praeterea cum sancta et salutaris cogitatio sit pro defunctis exorare ut a peccatis solvantur, defunctorum quoque sociorum solatio consulentes, apostolica Nostra auctoritate concedimus, ut quae ad quodvis cuiusque ecclesiae sive sacelli altare, Missae pro defunctis ex ipsa Sodalitate sodalibus nunc et in posterum rite celerabuntur, animae illi pro qua celebratae fuerint, perinde suffragentur, ac si forent ad privilegium altare perfectae. Denique sacerdotibus directoribus Sodalitatis superenunciatae, nunc et in posterum, durante munere permittimus, ut dummodo sint ad sacramentales confessiones excipiendas probati, extra Urbem, ac de respectivi Ordinarii consensu, cruces, crucifixos, sacra numismata, coronas precatorias, et parvas ex metallo D. N. I. Christi, B. Mariae Virginis et Sanctorum statuas

in forma Ecclesiae solita, tempore sacrarum Missionum publice, aliis vero temporibus privatim benedicere, illisque indulgentias omnes adiicere queant, quae in elenco per typos edito a sacra Congregatione de Propaganda Fide enumerantur, non exclusis quod ad coronas, illis quae a S. Birgitta nominantur. Non obstantibus Nostra et Cancellariae apostolicae regulae de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valiturs. Volumus autem, ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die III iunii MDCCCCXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

L. † S.

R. Card. **Merry Del Val**,
a Secretis Status.

(Acta Apost. Sedis 1913, pag. 301.)

109.

Decretum quo Indulgentia iam concessa fidelibus se invicem salutantibus per invocationem Nominis Iesu, etiam Mariae adiecto nomine manet.

Suprema S. Congregatio S. Officii (Sectio. de Indulgentiis).

Sunt quos amor pius erga Beatissimam inter virgines sic delectat, ut Iesum nunquam commemorare queant, nisi gloriose comitante nomine Matris sua, corredemptricis nostrae, beatae Mariae. Laudabilis haec consuetudo ad illam extenditur invocationem, seu christianam salutationem, circa quam Decretem supremae H. S. Congregationis, die 27 martii 1913, datum est. Evidem, pluribus in locis salutantur christolae his verbis: Laudetur Iesus et Maria — Hodie et semper. Ne pereant forte, quae pro sola datae sunt Iesu nominis invocatione Indulgentiae, istiusmodi in adiunctis, apud Simum D. N. D. Pium div. prov. Pp. X, die

26 mensis iunij 1913, in audiencia R. P. D. Adseri S. Officii impetrata, supplicatum est, ut benigne concedere dignaretur, invicem salutantes sub invocatione et laude ss. nominum Iesu et Mariae easdem lucrifacere indulgentias, quas ss. nomen Iesu tantum laudantes. Sanctitas vero Sua, has preces perlibenter suscipiens, et gratiam extensionis concessit, et praesens Decretum expediri jussit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

L. † S.

M. Card. **Rampolla**,

† D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O.

(Acta Apost. Sedis 1913, pag. 364.)

110.

Decretum, quo solvuntur dubia circa Ss. Numismata Scapularibus sufficienda.

Suprema S. Congregatio S. Officij (Sectio de Indulgentiis).

Ad supremam hanc Congregationem sancti Officij sequentia exhibita sunt dubia pro opportuna solutione; nimirum: I. Utrum sacerdos poiliens facultate Scapularia imponendi, possit unico signo crucis pro unoquoque Scapulari benedicere publice omnia Ss. Numismata quae habent fideles in ecclesia vel in quodam conventu, quin haec Numismata videantur, nec in individuo cognoscantur? II. Utrum benedictio imperfiri possit Ss. Numismatibus pro personis iam non adscriptis Scapularibus per impositionem, sed postea vel serius adscribendis; quae Numismata gauderent favoribus Scapularium, tempore quo personae erunt adscriptae per regularem impositionem? Vel estne necessarium, personas iam Scapularibus adscriptas esse antequam Ss. Nusmimata pro ipsis efficaciter benedici possint? III. Utrum benedici possint Numismata multa, quae distribuenda sunt quibuscumque personis,

quarum aliae iam Scapularibus adscriptae sunt, et aliae non adscriptae; et in hoc casu, Nusmimata, saltem personis iam Scapularibus adscriptis data, eruntne benedicta?

Emi ac Rmi Patres una cum Generales Inquisidores, in solito conventu habitu feria IV, die 4 iunii 1913, dixerunt: ad I Affirmative; ad II Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam; ad III provisum in II.

Et Ssmus D. N. D. Pius div. prov. Pp. X, in audiencia R. P. D. Adssessori supremae huius Congregationis, feria V, die 5, eodem mense eodemque anno, impertita, Emorum Patrum resolutiones benigne approbavit, et hoc Decretum de super expediri iussit. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

M. Card. **Rampolla**.

L. † S. † D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O.

(Acta Apost. Sedis, pag. 303.)

111.

Decretum, quo solvitur dubium circa preces Tertiariorum Franciscorum aliis insuper sodalitatibus adscriptorum.

Suprema S. Congregatio S. Officij (Sectio de Indulgentiis).